

INDGÅET  
17 AUG. 2006  
P.K.N.

Per Holm Pedersen  
Praktiserende læge  
Sagkyndig i almen medicin

J.nr. 040266-~~0~~  
Den 14.08.06

### Sagkyndig udtalelse.

Vedr. Bo Mørch Mogensen CPR 040266

Sagen er velbelyst med det indhentede materiale, det skitserede hændelsesforløbe er korrekt og relevant beskrevet og Embedslægeinstitutionens formulering af den sundhedsfaglige problemstilling er dækkende.

#### Afgørelse:

Vagtlæge Søren Flemming Roed har handlet efter normen for almindelig gældende faglig standard.

#### Begrundelse:

Bo Mørch Mogensen kontakter 01.03.06 lægevagten pga. mavesmerter og af vagtlæge Søren Flemming Roeds journalnotat kl. 21.52 fremgår: Maveonde – opkast x 20. Debut kl. 17 efter franskbrød, honning, ost. Råd vand sukker igen vb ( ved behov.)

I sin supplerende udtalelse af 02.06.06 anfører vagtlæge Søren Flemming Roed at han tolkede tilfældet som akut gastroenterit ( maveinfektion ) med opkastning 20 gange. Patienten fik råd om indtagelse af vand tilsat sukker og salt af hensyn til væskebalancen og at kontakte lægevagten igen ved behov, hvilket Bo Mørch Mogensen først gjorde næsten 1 døgn senere, hvor han blev indlagt og undersøgt og behandlet med antibiotika for betændelse i udposning på tyktarmen.

*Opkastning gennem 5 timer er ikke i sig selv indlæggelseskrævende, idet det kan være symptom på en banal maveinfektion, som går i løbet af 1 døgn tid under særskilt behandling udover ekstra væsketilskud.*

*Imidlertid kan nogle timers varende opkastning være tegn på mange forskellige sygdomme i mave/tarmkanalen som f.eks. tarmslyng, mavesår, betændelsestilstand forskellige steder i maven, indre blødninger o.lign.*

Vagtlæge Søren Flemming Roed har handlet efter normen for almindelig gældende faglig standard ved at tilråde væsketilskud med salt og sukker, så længe der ikke var andre symptomer fra maven end 5 timers opkastning, samt at tilråde patienten at kontakte lægevagten igen ved behov underforstået såfremt tilstanden ikke blev bedre.

Selvom Bo Mørch Mogensen i 1995 havde været indlagt med tilsvarende symptomer, hvor årsagen var bugspytkirtelbetændelse er det efter gældende faglig standard efter få timers forløb at forsøge med rehydrering ( væsketilskud,) idet patientens smerteoplevelse ikke umiddelbart kan afgøre lidelsens årsag.

Med venlig hilsen

Per Holm Pedersen

Speciallæge i almen medicin

